
 

 

1/3 

 
Číslo objednatele: 17/SML0398/01/SoD/INV 
Číslo zhotovitele:  
 
 

SMLOUVA O DÍLO - DODATEK Č. 1  
 uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Smluvní strany 

 
Objednatel 
Ústecký kraj 
Sídlo:   Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  
Zastoupený:   Ing. Václavem Fridrichem, vedoucí odboru investíčního Krajského úřadu 
 Ústeckého kraje 
E-mail/telefon:        fridrich.v@kr-ustecky.cz / 475 567 319 
Kontaktní osoba pro věcná jednání:                         
                              František Rýsl, investiční odbor Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon:       rysl.f@kr-ustecky.cz / 475 657 352  
IČ:   708 92 156  
DIČ:   CZ70892156  
Bank. spojení:   Česká spořitelna, a. s.  
číslo účtu:              551 22 32/0800  

(dále jen „objednatel“) 

a 

Zhotovitel/dodavatel: 
HERSTAV, spol. srov.o. 
Sídlo: Michelská 60, 140 00 Praha 4 
Zastoupený: Karlem Vlčkem, jednatelem společnosti 
Kontaktní osoba pro věcná jednání:  
 Karel Vlček jednatel společnosti  
E-mail/telefon: herstav@herstav.cz / 416 735 364 
IČO: 49905775 
DIČ: CZ49905775  
Bank. spojení:  Komerční banka a.s. 
číslo účtu:           19-5934730237/0100 
 
(dále jen „zhotovitel“ i příkazník) 
 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl C vložka 98805 
pod sp. zn. C99805 datum zápisu 1.února 1994. 
(dále jen „zhotovitel“ i příkazník) 
Výpis z obchodního rejstříku zhotovitele tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě. 

 

    uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

                               SMLOUVU O DÍLO - DODATEK Č. 1

mailto:herstav@herstav.cz


 

 

strana 2 / 3 

Smluvní strany se dohodly na této změně smlouvy o dílo ze dne 12. 04. 2017 na akci: „OA a 
SOŠ generála F.Fajtla, Louny - oprava nádvoří školy“ takto: 
 
 

I. 
 Předmět smlouvy a díla 
  
Čl. I. se doplňuje o bod 8. v tomto znění: 
8. Předmět plnění díla se mění z důvodu vzniklých víceprací vyvolaných rozdílem mezi 

projektovou dokumentací a rozpočtem. Rozpočtová změna č. 1 je přílohou tohoto 
dodatku. 

 
 

III. 
Cena díla a platební podmínky 

 
Čl. III. bod 1. se mění takto: 
Cena díla se na základě doplnění v čl. I. bod 8. mění o cenu víceprací a v rozsahu 
položkového rozpočtu odsouhlasených změn, které jsou přílohou tohoto dodatku:  

 
1. Původní cena díla  je stanovena ve výši 1 293 953,67 Kč (slovy: 

jedenmiliondvěstědevadesáttřitisícdevětsetpadesátři  korun českých)/ 67 hal. bez DPH a 
1 565 683,94 Kč (slovy: jedenmilionpětsetšedesátpěttisícšestsetosmdesáttři korun  
českých / 94 hal.) s  21 % DPH. 

2. Cena dodatku dle změnového listu č. 1 činí 80 018,08 Kč (osmdesáttisícosmnáct korun 
českých / 8 hal.) bez DPH a 96 821,88 Kč (devadesátšesttisícosmsetdvacetjedna  korun 
českých / 88 hal.) s 21% DPH.  

3. Nová cena díla se sjednána ve výši 1 373 971,75 Kč (slovy: miliontřistasedmdesáttři 
tisícdevětsetsedmdesátjedna korun českých / 75 hal.) bez DPH a 1 662 505,82 Kč  
(slovy: milionšestsetšedesátdvatisícpětsetpět korun českých / 82 hal.) s  21 % DPH.  

 
Cena díla se rovná ceně plnění veřejné zakázky VZ-INV-190/INV/2016 – 169.16 uvedené 
v nabídce zhotovitele ze dne 17. 1. 2017 doplněné o vícepráce. 

 

IX.  
Závěrečná ustanovení 

Čl. IX. se doplňuje o bod 8. v tomto znění: 
8. Tento smluvní dodatek je uzavřen v souladu s usnesením Rady Ústeckého kraje č.   

58/122R/2016 ze dne 12. 10. 2016 a rozhodnutím objednatele z 8.9.2017. 
 
Zhotovitel i objednatel shodně prohlašují, že si tento dodatek ke smlouvě před jejím 
podpisem přečetli, že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné 
vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 
Smluvní strany potvrzují autentičnost tohoto dodatku svým podpisem. 
 
Tento dodatek bude v úplném znění uveřejněn prostřednictvím registru smluv postupem dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v tomto 
dodatku, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem 
třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, 
které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění 
v registru smluv provede objednatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění tohoto 
dodatku byla zaslána zhotoviteli do datové schránky ID  xfn97nb/na e-mail: 



 

 

strana 3 / 3 

herstav@herstav.cz Dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 
Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčeny. 
 
 
V Ústí nad Labem dne 19. 9. 2017                            V Litoměřicích  dne 19. 9. 2017                       

 
 
 

 
 

...................................................                                      ……………………………….                                 
 

               objednatel                                                                          zhotovitel        
             Ústecký kraj            HERSTAV, spol. s r.o.  
          Ing. Václav Fridrich       Karel Vlček  
     vedoucí odboru investičního                                                 jednatel společnosti 
 
 
 
                                                            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1:     Změnový list č.1 
 
 
 
 
 



NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY  
(příloha k žádosti o změnu) 

 
Identifikace stavby:        OA a SOŠ generála F.Fajtla, Louny 
 

 
Číslo změny:  č.1   
 

                    -  oprava nádvoří školy 
 
Datum:   10.8.2017 

Návrh ocenění změny navazuje na: skutečnosti vzniklé v průběhu provádění stavby 
 
 
 
 

Předkládaný návrh úpravy: dohodnuté ceny z nabídky, ceny ÚRS     

 dohodnuté lhůty ukončení díla    

Popis prací 
Při frézování stávající asfaltové plochy bylo zjištěno, že pod vrstvou živice se nachází hrubé 
kamenivo a betony, které se musely odtěžit těžkou mechanizací. V projekt neobsahoval 
geotextílii, která má zabránit prorůstání trávy kačírkem v okapovém chodníku. V projektové 
dokumentaci je vybudování palisády pro výškové překonání zpevněné asfaltové plochy a 
přilehlého trávníku, ale v rozpočtu projektanta není palisáda obsažena.  Byla rozšířena 
asfaltová plocha v prostoru garáží tak, aby byla zjednodušena manipulace vozidel a 
mechanizace při výjezdu a vjezdu do garáží. 
 
Návrh změny je podložen těmito rozpočtovými poklady: 
Soupis víceprací dle NDZ:                              ………………………………    102.882,08 Kč 
 
- NDZ č.01- práce zahrnuté v popisu prací                                                    102.882,08 Kč 
 
Soupis méněprací dle NDZ :                             ……………………………….  – 22.864,-  Kč 
 
- NDZ č.01- odpočet nerealizovaných prací                                                     – 22.864,- Kč 
 
 
Rozdíl – navýšení o hodnotu víceprací po odpočtu méněprací  ……………  + 80.018,08  Kč 

Počet listů příloh: 1 list rekapitulace, 1 soupis NDZ  

Navrhovaná změna ceny díla:                                  1 373 971,75  Kč  bez DPH 

zvýšení ceny o 102 882,08 Kč (bez DPH) 

snížení ceny o - 22 864,00 Kč (bez DPH) 

Navrhovaná změna lhůty dokončení díla: 

prodloužení lhůty o  0 kalendářních dní 

zkrácení lhůty o 0 kalendářních dní 

Za zhotovitele: Karel Vlček  

Za objednatele:  TDS – Igor Kadlec 
 

  



ODSOUHLASENÍ ZMĚNY 

 
Identifikace stavby:        OA a SOŠ generála F.Fajtla, Louny 
 

Číslo změny:  č.1  

                    -  oprava nádvoří školy 
Datum:   10.8.2017 

Určeno pro projektanta        

 

TDS                   

 

zhotovitele         

 

objednatele       

 

Odesláno/předáno: poštou                  
 

poslem           
 

faxem                    
 

osobně           

Podepsaní zmocněnci v souladu se Smlouvou o dílo potvrzují tuto změnu rozsahu díla: 

 
 
 Soupis odsouhlasených víceprací dle NDZ:     

- NDZ 01…………+ 102 882,08 Kč 
 

Soupis odsouhlasených méněprací dle NDZ:    
- NDZ 01……………..- 22 864,- Kč 

 
 
Rozdíl – navýšení o hodnotu přípočtů po odpočtu méněprací  …….  + 80 018,08  Kč 
                      
Počet připojených listů:  Počet připojených výkresů: 

Potvrzení změny sjednané ceny díla: 
Původní cena díla:     1 293 953,67 Kč (bez DPH) 

Potvrzení změny sjednané lhůty dokončení díla: 

zvýšení ceny o        102 882,08 Kč (bez DPH) 
 

prodloužení lhůty 
o 

0    kalendářních dní 

snížení ceny o              22 864,- Kč (bez DPH) zkrácení lhůty o 0    kalendářních dní 

celková cena  
po změně 

    1 373 971,75 Kč (bez DPH) celková lhůta  
po změně 

Datum dokončení: 

Změna byla vyvolána záměrem objednatele     

 chybou v dokumentaci zakázky     

 chybou zhotovitele     

Veškeré práce budou splňovat podmínky Smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do 
jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá dokumentace zakázky pro celé 
dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele, datum, razítko: 

                                              - TDS 
Podpis zmocněnce zhotovitele, datum, razítko: 

                

Podpis zmocněnce KÚ Ústí n/L, datum, razítko: 

 
Podpis zmocněnce GP , datum, razítko: 

 



HERSTAV, spol. s r.o., Michelská 60, 140 00 Praha 4

31.7.2017

Č Objekt Kód Zkrácený popis M.j. Množství Jednot.

   Rozměry   cena (Kč) Dodávka Montáž Celkem Jednot. Celkem

11 0,00 1 661,59 1 661,59 58,00

4 113151315R00 Odstranění podkladu, krytu frézovaním m2 -240,00 45,60 0,00 -10 944,00 -10 944,00 0,15 -36,96

15,00*16,00

3 113109415R00 Odstranění podkladu nebo krytu z betonu prostého m2 9,60 136,00 0,00 1 305,60 1 305,60 0,00 0,00

3,20*3,00

5 113152112R00 Odstranění podkladu z kameniva drceného m3 72,00 150,00 0,00 10 800,00 10 800,00 1,30 93,60

15,00*16,00*0,30

62 113202111R00 Vytrhání obrub z krajníků nebo obrubníků stojatých mb 9,40 53,19 0,00 499,99 499,99 0,15 1,36

21 67,50 2 080,35 2 147,85 0,01

63 213151121R00 Montáž geotextílie m2 135,00 15,91 67,50 2 080,35 2 147,85 0,00 0,01

7,50*18,00

33 4 165,56 9 913,94 14 079,50 4,57

64 338920023R00 Osazení betonové palisády, š. do 20 cm, dl. 120 cm mb 14,50 971,00 4 165,56 9 913,94 14 079,50 0,32 4,57

56 8 465,08 1 263,92 9 729,00 9,36

30 564952111R00 Podklad z mechanicky zpevněného kameniva tl. 15 cm m2 16,92 185,00 2 630,89 499,31 3 130,20 0,37 6,23

4,23*4,00

31 565151211R00 Podklad z obal kam.ACP 16+,ACP 22+,nad 3 m,tl.7 cm m2 16,92 390,00 5 834,19 764,61 6 598,80 0,18 3,12

4,23*4,00

57 12 270,59 1 053,91 13 324,50 2,96

32 572713112R00 Vyrovnání povrchu s rozprostřením hmot t 2,96 4 500,00 12 270,59 1 053,91 13 324,50 1,00 2,96

89 6 239,63 585,88 6 825,51 0,13

46 899102111RT2 Osazení poklopu s rámem prům.60cm kus 1,00 6 825,51 6 239,63 585,88 6 825,51 0,13 0,13

91 -1 021,73 -3 874,27 -4 896,00 -4,41

20 752936T10 Osazení stojat. obrub.bet. s opěrou,lože z B 12,5 mb -40,00 160,00 -1 335,60 -5 064,40 -6 400,00 0,14 -5,77

20 752936T10 Osazení stojat. obrub.bet. s opěrou,lože z C 12/15 mb 9,40 160,00 313,87 1 190,13 1 504,00 0,14 1,36

96 6,97 371,23 378,20 0,44

65 962042321R00 Bourání zdiva  z betonu prostého m3 0,20 1 891,01 6,97 371,23 378,20 2,20 0,44

1,00*1,00*0,20

H22 0,00 729,00 729,00 0,00

53 998225111R00 Přesun hmot, pozemní komunikace t 16,20 45,00 0,00 729,00 729,00 0,00 0,00

S 0,00 16 583,93 16 583,93 0,00

54 979082213R00 Vodorovná doprava suti po suchu t 58,44 35,30 0,00 2 062,93 2 062,93 0,00 0,00

55 979082219R00 Příplatek za dopravu suti po suchu za další 1 km t 525,96 7,55 0,00 3 971,00 3 971,00 0,00 0,00

56 979990103R00 Poplatek za skládku stavební stui t 58,00 180,00 0,00 10 440,00 10 440,00 0,00 0,00

979981106R00 Poplatek za skládku - beton t 0,44 250,00 0,00 110,00 110,00 0,00 0,00

19 455,00 0,00 19 455,00 2,37

25 592171510 Obrubník silniční CSB H 25 250/1000/150 přírodní kus -40,00 138,00 -5 520,00 0,00 -5 520,00 0,08 -3,22

66 59228410 Palisáda přírodní Best 16x16x100 cm kus 95,00 221,00 20 995,00 0,00 20 995,00 0,05 4,75

25 592171510 Obrubník silniční CSB H 25 250/1000/150 přírodní kus 10,00 138,00 1 380,00 0,00 1 380,00 0,08 0,81

67 69366202 Geotextilie GUTTATEX 300 g/m2 m2 130,00 20,00 2 600,00 0,00 2 600,00 0,00 0,04

80 018,08

TDI: Zhotovitel

Ostatní materiál

Celkem:

OA a SOŠ generála F.Fajtla, Louny - oprava nádvoří školy

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem

Kryty štěrkových a živičných pozemních komunikací a zpevněných ploch

Ostatní konstrukce a práce na trubním vedení

Doplňující konstrukce a práce na pozemních komunikacích a zpevněných plochách

Bourání konstrukcí

Komunikace pozemní a letiště

Přesuny sutí

Náklady (Kč) Hmotnost (t)

Přípravné a přidružené práce

Úprava podloží a základové spáry

Sloupy a pilíře, stožáry a rámové stojky

Podkladní vrstvy komunikací a zpevněných ploch

Objednatel:

NÁVRH DÍLČÍ ZMĚNY Č.1
Název stavby:

Datem:

Zhotovitel:



dne:



PŘÍLOHA Č. 1 – Důvodová zpráva 

 

Při frézování stávající asfaltové plochy dle projektové dokumentace se zjistilo, 

že pod vrstvou živice je podklad z kamenné dlažby, která byla vyspravována 

betonovým povrchem. Pro zajištění nivelety nového povrchu dvora a uložení 

podkladních vrstev komunikace je nutné tyto vrstvy odtěžit těžkou mechanizací.  

V projektové dokumentaci byla opomenuta geotextílie, která má zabránit 

prorůstání trávy kačírkem v okapovém chodníku. Pro zajištění údržby 

okapového chodníku bude pod vrstvu kačírku vložena geotextílie.  

V projektové dokumentaci je vybudování palisády pro výškové překonání 

zpevněné asfaltové plochy a přilehlého trávníku, ale v rozpočtu projektanta není 

palisáda obsažena. Aby se daly dokončit povrchové úpravy, bude nutné tuto 

palisádu zrealizovat. 

Při pokládce obrubníků se zjistilo, že v části garáží projektant rozšířil okapový 

chodník tak, že nebude možné zajíždět do garáží, které slouží k parkování 

vozidel a mechanizace. Z tohoto důvodu bude rozšířena živičná plocha. 

Méně práce jsou způsobeny odpočtem obrub, které projektant umístil ve středu 

plochy dvora, kde tyto obruby nemají žádný funkční upotřebení. 


